DE TRUJILLO  Comité de Seleccién - SERVICIOS

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL

PROCESO DE SELECCION AS-DU-032-2023-SM-2-2023-MPT/CS-1

“"PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEATONAL DE LA CIUDAD DE TRUJILLO -
2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS PUBLICAS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO”

Siendo las 09:22 horas del dia 16 de noviembre de 2023, reunidos en la oficina de Procesos de la
Municipalidad Provincial de Trujillo, el Ing. Ing. Valentin Santiago Ramos Crespin, en calidad de
presidente, el Arg. Jorge Quispe Moreno y la Mg. CPC. Silvia Esperanza Vasquez Saldafia en calidad de
miembros titulares del Comité de Seleccidn, designados mediante Formato 004 N° 03- DU N° 032-2023-
AS-02-2023-MPT-1, de fecha 02 de noviembre de 2023, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa
de Admisidn, Calificacién, Evaluacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena pro del Procedimiento de
Adjudicacion Simplificada DU-032-2023-SM-2-2023-MPT/CS-1.

I.- Orden del Dia:

1.1 El presidente del Comité de Seleccién declard abierta la sesion manifestando que el motivo de la
presente es para evaluar la admision de ofertas presentadas por los postores, a fin de calificar, evaluar las
ofertas presentadas y otorgar la buena pro al Procedimiento de Adjudicacién Simplificada DU-032-2023-
SM-2-2023-MPT/CS-1, Contratacién del Servicio para el "PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y
PEATONAL DE LA CIUDAD DE TRUJILLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE
OBRAS PUBLICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO", de los siguientes tramos:

N° DE DESCRIPCION DE SERVICIOS
ITEMS

1 AV. AMERICA NORTE, TRAMO AV. MIRAFLORES - AV. CESAR VALLEJO

2 AV. PABLO CASALS

3 REMODELACION Y REPARACION DE PAVIMENTQ, VEREDA Y SARDINELES; EN LA AV. JESUS DE
NAZARETH, DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

4 AV. OLIMPICA AV. GERONIMO LA TORRE TRAMO AV. MANSICHE/ AV. MANUEL VERA ENRIQUEZ; AV.
MANSICHE TRAMO AV. ESPANA/ AV. GERONIMO LA TORRE

5 RECORRIDO DEL CORSO DESDE: AV. VERA ENRIQUEZ/SALVADOR LARA-AV ESPANA: AV JUAN PABLO II;
QOVALOC PAPAL -

6 | AV.SALVADOR LARA

IIL.- Informes:

2.1. El presidente del Comité de Seleccion informa que el Valor Estimado para el presente procedimiento
de seleccion es de S/ 6°965,363.51 (Seis Millones Novecientos Sesenta y Cinco Mil Trescientos
Sesenta y Tres con 51/100 Soles), los mismos que se encuentran asignados a sus respectivos items.

2.2 Que, e Expediente de Conftratacion fue aprobado mediante FORMATO 002 N° 02-DU N032-2023-
AS-02-2023-MPT-1, de fecha 02/11/2023.

2.3. El COMITE DE SELECCION informa que se REGISTRARON ELECTRONICMENTE los siguientes postores
para el procedimiento de seleccién materia de la presente convocatoria, a través del SEACE.
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Proveedor con s
1 RUC 20602060811 ASFALTEKF &M SALC 08/11/2023 Valido
Proveedor con ;
2 AUC 20482794905 CONSTRUCTORA REYES B AMOROTO INGENIEROS S.A.C. 08/11/2023 Valido
Proveedor con .
3 RUC 20477435328 M & G CONTRATISTAS DEL NORTE S.A.C. 09/11/2023 Valide
Proveedor con met
4 RIKC 20482548459 FUERZA CONSTRUCTORES S.A.C. 09/11/2023 valide
Proveedor con -
5 RUC 20539789750 PRIME EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C 09/11/2023 Valido
Proveedor con -
] i 20552971265 CORPORACION RALE NEGOCIOS INTERNACIONALES PERU S.A.C. 09/11/2023 valido
Proveedor con
7 A 20606104244 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DEL NORTE S.A.C. 09/11/2023 Valido
Proveedor con X
8 RIC 20604253051 ARQUITECTURA & CONSTRUCCION 2L 5.A.C 09/11/2023 Valido
Proveedor con
9 RUC 20482663045 IVAL CONTRATISTASE.LR.L. 09/11/2023 Valido
Proveedor con e
10 RUC ? 20559663388 KAJOMA SMETAL S.A.C. 11/11/2023 Valido
Froveedor con '
1 RUC 20482617019 CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.AC. 13/11/2023 Vilido
Proveedor con s
5 12 i 20274419637 1.CA. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 13/11/2023 Valido
Proveedor con
N 13 i 20603425104 TECNICAS DE INGENIFRIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 13/11/2023 valido
Proveedor
{ 14 R0 il 20601705321 SERVICIOS GENERALES THONMI E.LLR.L 13/11/2023 lo valido
O | Proveedor con
15 R 20601705321 SERVICIOS GENERALES JHONMI E.LRL 13/11/2023 No vilido
Proveedor con
ﬁ/ 16 RUC 20601705321 SERVICIOS GENERALES JHONMI E.LR.L. 13/11/2023 Mo valido
Proveedor con i
17 RUC 20601024200 RAMBELCC CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/11/2023 Valido
Proveedor con ;
18 RUC 20539734424 SNG ASOCIADOS S.A.C. 13/11/2023 Vélido
Proveador con
19 RUC 20440467762 LOS CIPRESES S.A.C. 14/11/2023 Valido

2.4 Seguidamente el presidente del Comité de Seleccion verifica los postores que presentaron sus ofertas:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enfidad convocanie : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO
Nomenciatura : ASDU-032-2023-5M- 22023 MPTICSA
Nro. de convocsioria - 1

Objelo de contratacion : Servicio
Descripcion del cbjeto : COHTRATAC!&HDEWIWEPROGMDEIAHTWENTOMYPEATDMWEUWGETRUJMO
- 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS PUBLICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJLLD

CU@SORCX) OBRAS VN_ES

2 ¢PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEAT(}NAL DE LA CIUDAD DE TRUJILLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS

BLICAS; INFORMACION COMPLE EXPEDIENTE TECNICO AV. PABLO CASALS.
20482794505 | CONSORCIO TRUJILLO 1571172023 224239 J Electronico

3 HEMODELACiON Y REPARAC}GN DE PAVIMENTO, UEREBA \1' SARDINELES EN LAAV JESUS BE NAZAHET H D!STRiTO DE TRUJILLO.

AU2669045 [ VAL CONTRATSUAS ELE TS | 29405 Elechoni
0450546450 | FUERZA CONSTRUCTORES SAC, T&11208 315 Eioctonc
AUC  Codige

4 ¢PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEATONAL DE LA CIUDAD DE TRUJLLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS
PUBLICAS , INFORMACION COMPLEMENTARIA DE LA FICHA TECNICA, AV. OLIMPICA AV. GERONIMO LA TORRE TRAMO AV. MANSICHE! AV.

MANUEL VERA ENRIQUEZ: AV. MANSICHE TRAMO AV. ESPANA AV. GERONIMO LA TORRE
20603425104 | CONSORCIO OBRAS VIALES 1511/2023 | 2345:14 l Electronico
RUC | Cadigo

5 {PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEATONAL DE LA CIUDAD DE TRUJILLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS
PUBLICAS ; INFORMACION COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE TECNICO, RECORRIDO DEL CORSO DESDE: AV. VERA

ENRIQUEZ/SALVADOR LARA-AY ESPARIA- AV JUAN PABI O I: OVALO PAPAL

20482734905 | CONSORCIO TRUWILLO | 2 | 2% | Electionico
RUC/ Codigo

6 LPR{)GRAMA DE MANT ENMENTO VIAL ¥ PEATONAL DE LA CIUDAD DE TRUJ]LLO 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS

0. AV, SALVADOR LARA
| 20803425104 15112023 ST Elecrorico

NSO COAS VALES

1. CONSORCIO OBRAS VIALES (integrado por: JCA CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L., con RUC N° 20274419637, y la Empresa TECNICAS DE INGENIERIA Y
CONTRATOS S.A.C., TEINGECON SAC, con RUC N° 20603425104), presento ofertas
para el item 01 (500 folios); ftem 4 (468 folios) y el item 6 (451 folios).

2. IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L., con RUC N° 20482663045, presento ofertas
para el item 3, cuya oferta consta de 200 folios.

3. FUERZA CONSTRUCTORES S.A.C., con RUC N° 20482548459, presento
oferta para el item 3, cuya oferta consta de 253 folios.

4. CONSORCIO TRUJILLO (integrado por las empresas CONSTRUCTORA REYES &
AMOROTO INGENIEROS S.A.C.,, con RUC N° 20482794905; y la empresa
CORPORACION FERRETERA R& M S.A.C., con RUC N° 20606375060), presento
ofertas para el item 2 (217 folios) y para el item 5 (231 folios).

2.5 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedié a la verificacién de los documentos de
presentacion obligatoria de las OFERTAS PRESENTADAS VALIDAS, CONFORME AL NUMERAL
2.2.1.1. DE LAS BASES INTEGRADAS, Y SE DETALLA A CONTINUACION:

e e S e e et e e
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ITEM: 1 AV. AMERICA NORTE, TRAMO AV. MIRAFLORES — AV. CESAR VALLEJO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA CONSORCHI O RS
CIVILES
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Cumple
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. iharenis
(Anexo N° 2) P
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos Cumple
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) P
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del Servicio. {Anexo N° 4) Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comuin y las Curvipis
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, P
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El
precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos Cumple

(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales

8/ 1°179,000.00

CONDICION ADMITIDA
ITEM: 2 AV. PABLO CASALS
CONSORCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA TRUJILLO
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1} Cumple
b) Documento que acredite |la representacion de quien suscribe la oferta. Cumple
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. c
o umple
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiente de los Términos de Referencia contenidos en el Ciitifile
numeral 3.1 del Capitulo Il de ia presente seccién. (Anexo N° 3) P
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Servicio. (Anexo N° 4) Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las Cumple

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
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g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio
total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)

decimales

Cumple
S/. 870039.25

CONDICION

ADMITIDA

iTEM: 3

REMODELACION Y REPARACION DE PAVIMENTO, VEREDA Y

SARDINELES; EN LA AV. JESUS DE NAZARETH, DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA DE TRUJILLO — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

IVAL

- FUERZA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA CON:!;A;{STAS CONSTRUCTORES

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N? 1) Cumple Cumple

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la Cumple Cumple

oferta.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Bl .

Reglamento. (Anexo N° 2} P P

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo [ll de la Cumple Cumple

presente seccion. (Anexo N° 3)

ﬁ)o?;claraciénjurada de plazo de prestacion del Servicio. (Anexo Cumple Cumple

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No corresponde

No corresponde

g) E! precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6. El precio total de la oferta y los subtotales que lo| Cumple S/ Cumple
componen son expresados con dos {2) decimales. Los precios 1°105,215.90 S/ 1°087,915.89
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA
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ITEM: 4 AV. OLIMPICA AV. GERONIMO LA TORRE TRAMO AV. MANSICHE/ AV.
MANUEL VERA ENRIQUEZ; AV. MANSICHE TRAMO AV. ESPANA/ AV.
GERONIMO LA TORRE
. CONSORCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA OBRAS VIALES
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple
b) Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferta. Cumple
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° Cumple
2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el B il
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) P
e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del Servicio. (Anexo N° 4) Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comidn y las obligaciones a las que se Cumple
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente P
a dichas obligaciones. (Anexoc N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio total Cumple

de la oferta y los subtotales que o componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

S/ 1°660,000.00

CONDICION ADMITIDA
ITEM: 5 RECORRIDO DEL CORSO DESDE: AV. VERA ENRIQUEZ/SALVADOR
LARA-AV ESPANA; AV JUAN PABLO II; OVALO PAPAL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA i g
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Cumple
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Cumple
N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el B
numeral 3.1 del Capitulo |ll de |la presente seccién. (Anexo N° 3} P
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del Servicio. (Anexo N° 4) Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se i
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje P
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio BT
total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. S/ 667 1‘20 84
Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales EhEa
CONDICION ADMITIDA
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ITEM: 6 AV. SALVADOR LARA
CONSORCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA OBRAS VIALES

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Cumple
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo c |
N° 2) umple
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el Fomesnitis
numeral 3.1 del Capitulo |ll de |a presente seccién. {(Anexo N° 3) P
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Servicio. (Anexo N° 4) Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se Giiriolé
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje P
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio Cumble
total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. S/ 1°954 [800 00
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales U

CONDICION ADMITIDA

2.6 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedié a la revisién del cumplimiento de los
Requisitos de Calificacion como establece las Bases Integradas y los términos de

referencia:
REQUISITOS DE CALIFICACION - iTEM 1,ITEM4e ITEM6
N° POSTOR
EXPERIENGIA
o) EQUIPAMIENTO | FORMACION gétf,?_fﬂ%f DELPOSTOR | conpicioN
‘ ESTRATEGICO | ACADEMICA EN LA
FROPESINAL | capEciALIDAD
ﬂ 1 CONSORCIO OBRAS VIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
REQUISITOS DE CALIFICACION - iTEM 2 e iITEM 5
Ne POSTOR EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
EQUIPAMIENTO | FORMACION | SXPERTEICIY | DELPOSTOR | oonnicion
ESTRATEGICO | ACADEMICA | DELPLANTEL ENLA
ESPECIALIDAD
1 CONSORCIO TRUJILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
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REQUISITOS DE CALIFICACION - ITEM 3

i EXPERIENCIA

N POSTOR EQUIPAMIENTO | Formacion | SXPERIHCIA | oeipostor | vnicion
ESTRATEGICO ACADEMICA PROFESIONAL ENLA
ESPECIALIDAD

1 IVAL CONTRATISTAS E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
2 POEETi C(;T'IAS_Z_RUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA

NOTA:

El postor FUERZA CONSTRUCTORES SAC, en el folio 71 al 81 presenta un contrato suscrito
con la Municipalidad Distrital de Paijan, del folio 83 al 86 presenta un acta de recepcién
con observaciones donde se aprecia claramente que no dan la conformidad de la
recepcion de la obra. Del folio 87 al 134 presenta un laudo arbitral a su favor contra la
Municipalidad Distrital de Paijan.

AI respecto la OPINION N°© 078-2022/DTN ha prescrito lo siguiente:

Que la_ejecucién de una obra no se encontraba culminada hasta que no se
haya emitido el certificado de conformidad técnica v el acta de recepcion
respectiva, todo ello luego de verificar el cumplimiento total de las prestaciones
conforme a los términos contractuales, o de ser el caso, luego de haber sido
subsanadas la totalidad de las observaciones a conformidad de la Entidad.

- Debe tenerse claro que es obligacién del contratista ejecutar la totalidad de las
prestaciones objeto del contrato en la forma y plazo previamente establecido,
siguiendo esta premisa, la obra no podra considerarse culminada hasta que se
hubiesen subsanado el integro de las observaciones formuladas.

- La ejecucién de una obra no se encontrara culminada hasta que no se haya

emitido el certificado de conformidad técnica y el acta de recepcién
respectiva, todo ello luego de verificar el cumplimiento total de las

prestaciones conforme a los términos contractuales, o de ser el caso, luego
de haber sido subsanadas la totalidad de las observaciones a conformidad
de la Entidad
En ese sentido al no obrar el documento respectivo como es el Acta de Recepcion sin
observaciones con respecto a la obra suscrita con la Municipalidad Distrital de Paijan
dicha experiencia no podrd ser valida para demostrar experiencia en la
especialidad del postor, dado que carece de las formalidades vertidas por la Ley de
Contrataciones del Estado.
Descontando dicho monto del contrato la empresa solo llega a acreditar el monto de
S/3,216,852.91 lo cual estd por debajo de los solicitado como experiencia del postor en
el presente proceso.
En estricto apego de la normatividad de contrataciones del estado este COMITE ha
decidido por UNANIMIDAD no dar por valido la experiencia de la obra proveniente de la
Municipalidad Distrital de Paijan en consecuencia la propuesta del postor FUERZA
CONSTRUCTORES SAC, ha sido DESCALIFICADA.

7§ Acto seguido el COMITE DE SELECCION procedié a realizar la evaluacidn, en conformidad a
los factores de evaluacidn previstos en el Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases, a
las ofertas admitidas y calificadas con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacién COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

FACTOR DE EVALUACION
PUNTAJE
R NO:!OZI:% gﬁL A. PRECIO
MONTO FORMULA Max 70
OFERTADO
(s Pi = Om x PMPE Oi puntos
i .00 x 70
1 CONSORCIO | 4 -4 79 000.00 — 70
OBRAS VIALES 1°179,000.00

e e e e e e e e e e P i AL
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4 CONSORCIO | 4 - 660 000.00 i e 70
OBRAS VIALES L 1°660,000.00
: CONSORCIO | 1024 000.00 1°954,000.00 x 70 N
OBRAS VIALES L - i ’954’000.00
OTROS FACTORES DE EVALUACION
E. INTEGRIDAD | H-MEJORAS | pynrazE
ftemne | NOMBRE EBN'T:L;GZ: I?EE!. e ?Eﬁmos TOIAL
e DEL POSTOR CONTRATACION
SERVICIO e DE
REFERENCIA
Max 20 Max 08
puntos Max 02 puntos puntos
CONSORCIO "
40 DiAs
1 OBRAS | o e e CUMPLE 08 puntos | 100 PUNTOS
VIALES
CONSORCIO "
40 DiAS
4 CBRAS | i s CUMPLE 08 puntos | 100 PUNTOS
VIALES
CONSORCIO .
40 DiAs
6 OBRAS CUMPLE 08 Puntos | 100 PUNTOS
VIALs | CALENDARIOS
PUNTAJE FINAL: ITEM 1: 100 puntos
ITEM 4: 100 puntos
ITEM 6: 100 puntos
FACTOR DE EVALUACION
PUNTAJE
' NOMBRE DEL
ftem N° limpaicsay A. PRECIO
MONTO FORMULA Max 70
OFERTADO | pi=OmxPMPE | puntos
(s/) /0i
- 870,039.25 x 70
d) 2 Ti%’;’fﬁgao 870,039.25 d 70
: 870,039.25
|
o 667,140.84 x 70
.‘ 5 CONSORCIO | 667 140.84 70
v TRUIILLO 667,140.84
OTROS FACTORES DE EVALUACION
fempe f TR | pLazo pe | E: INTEGRIDAD | ™ UECEAS | punTase
POSTOR |ENTREGA DEL | DELA TERMINOS | TOTAL
CONTRATACION
SERVICIO FGBEICA DE
REFERENCIA
s 20 Max 02 puntos Max 08
puntos puntos
CONSORCIO 25 DiAs
2 TRUJILLO | CALENDARIOS CUMPLE 08 puntos 100 PUNTOS
CONSORCIO 25 DIAS
5 e Sl P O CUMPLE 08 Puntos 100 PUNTOS

e A o e e s e e e e e e e e T W Ty,
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PUNTAJE FINAL: ITEM 2: 100 PUNTOS
ITEM 5: 100 PUNTOS
FACTOR DE EVALUACION
PUNTAIJE
; A. PRECIO
fom e | NoMERE OB
MONTO FORMULA
OFERTADO | p;j = om x PMPE / Maxtzo
(sh) oi puntos
IVAL 1°105,215.90 | 1°105,215.90 x 70
3 CONTRATISTAS 70
EIRL 1°105,215.90
OTROS FACTORES DE EVALUACION
i E. INTEGRIDAD | M+ MEJORAS | pynTAsE
frem No- | WAMBRE DEL ENB!I:REGA%?E DELA ERemos. 0%
o POSTOR CONTRATACION
SERVICIO BHBEICK DE
REFERENCIA
Max 20 Max 08
puntos Max 02 puntos puntos
IVAL 54 DIAS
3 CONTE{E\RTLISTAS P s O CUMPLE 08 puntos | 100 PUNTOS
PUNTAJE FINAL ITEM 3: IVAL CONTRATISTAS EIRL 100 PUNTOS

NOTA: Segun lo dispuesto en el marco del DU N° 032-2023, en el numeral 2.3 del articulo 2°
indica lo siguiente:

2.3 Las reglas especiales a las que se hace referencia €l numeral 2.1 son las siguientes:
p a) La bonificacion establecida en el fiteral g) del numeral 50.1 del articulo 50 del
@' /‘ Reglamento soloes aplicable para bienes y servicios cuando la cuantia de la Adjudicacion

Simplificada o del item respectivo sea menor a S/ 480 000,00 (CUATROCIENTOS
| OCHENTA MIL 00/100 SOLES).”

Por lo que, para el presente proceso de seleccién no aplica la bonificacion de Remype.
}é I11. Despacho:

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seleccidn luego de obtenido los puntajes
respectivos decide por unanimidad lo siguiente:

3.1. OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Adjudicacion Simplificada DU-032- 2023-
SM-2-2023-MPT/CS-1, para la 'PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEATONAL DE LA
CIUDAD DE TRUJILLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS PUBLICAS DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO % al postor CONSORCIO OBRAS VIALES
(integrado por: JCA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., con RUC N° 20274419637, y la
Empresa TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C., TEINGECON SAC, con RUC N°
20603425104), de los siguientes items:

N°
DE DESCRIPCION DE SERVICIOS MONTO OFERTADO
ITEMS
: S/ 1°179,000.00
AV. AMERICA NORTE, TRAMO AV. S/ 1°179,
1 MIRAFLORES — AV. CESAR VALLEJO (Un Milldn Ciento Setenta y Nueve
Mil con 00/100 Soles)
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AV. OLIMPICA AV. GERONIMO LA TORRE
TRAMO AV. MANSICHE/ AV. MANUEL VERA

Comité de Seleccion - SERVICIOS

S/ 1°660,000.00

4 ENRIQUEZ; AV. MANSICHE TRAMO AV. (Un Milin e |Sesenta M
ESPANA/ AV. GERONIMO LA TORRE con 00/100 Soles)
S/ 1'954,000.00
6 AV. SALVADOR LARA {Un Millon Novecientos Cincuenta

y Cuatro Mil con 00/100 Soles)

3.2. OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Adjudicacién Simplificada DU-032- 2023-
SM-2-2023-MPT/CS-1, para la 'PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEATONAL DE LA
CIUDAD DE TRUJILLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS PUBLICAS DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO% al postor CONSORCIO TRUJILLO
(integrado por las empresas CONSTRUCTORA REYES & AMOROTO INGENIEROS S.A.C., con
RUC N° 20482794905; y la empresa CORPORACION FERRETERA R& M S.A.C., con RUC N°
20606375060), de los siguientes items:

N° DE
ITEMS

DESCRIPCION DE SERVICIOS

MONTO OFERTADO

AV. PABLO CASALS

(Ochocientos Setenta Mil Treinta y Nueve

S/ 870,039.25

con 25/100 Soles)

RECORRIDO DEL CORSO DESDE: AV. VERA

JUAN PABLO II; OVALO PAPAL

ENRIQUEZ/SALVADOR LARA-AV ESPANA; AV | (Seiscientos Sesenta y Siete Mil Ciento Cuarenta

S/ 667,140.84

con 84/100 Soles)

3.3. OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Adjudicacién Simplificada DU-032-
2023-SM-2-2023-MPT/CS-1, para la 'PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL Y PEATONAL
DE LA CIUDAD DE TRUJILLO - 2023 SUB GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE OBRAS
PUBLICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO7 al postor IVAL
CONTRATISTAS EIRL., con RUC N° 20482663045, de los siguientes items:

N° DE
ITEMS

DESCRIPCION DE SERVICIOS

MONTO OFERTADO

REMODELACION Y REPARACION DE PAVIMENTO,
VEREDA Y SARDINELES; EN LA AV. JESUS DE
NAZARETH, DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE
TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

S/ 17105,215.90
(Un Millén Ciento Cinco Mil
Doscientos Quince con 90/100
Soles)

3.4. Comunicar a la Sub Gerencia de Abastecimiento y al Operador del SEACE, quien debera
publicar los resultados del presente procedimiento de seleccién en la pagina web del SEACE
(www.seace.gob.pe).

Siendo las 14:53 horas del mismo dia el Comité de Seleccién da por concluido el presente acto,
pasando a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.

Ramos Crespin
&de-Seleccion

Pagina 11



